
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08041
 Del: 07/10/2013
 Esecutivo da: 08/10/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ALPE SRL ALTERINI BUS SAS BARBETTI BARBIERI BARTOLOZZI BECUCCI 
FRANCO BECUCCI SANDRO BENCINI CALDARERA CE-BRE CHIMICA SRL CERASOLI 
CHE-BERT SAS CORSALE DALLE MOLLE DELLA NAVE DIMITRINA GABBRIELLI 
GIORDANI IMMOBIL NORD SRL INVESTMENT TRUST SRL MONCHI OSTI PALMISANO 
PEREGO PROGETTO AGATA SMERALDA ONLUS RIVA SIRE SPA SPERANZA STES SRL 
TONELLI VEILLARD VIVALDI YOUSEFZADEH  Pagamento spese legali sentenze Giudice di 
Pace

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio, di seguito elencate, comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Alpe srl 2160/13 189,00
2 Alterini Bus sas di Roberto Alterini e C. 2899/13 343,00
3 Barbetti Simonetta 4280/12 291,83
4 Barbieri Massimo 3285/13 405,08

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08041



4110/10
5 Bartolozzi Caterina 165/13 225,76
6 Becucci Franco 2895/13 162,84
7 Becucci Sandro 2354/13 225,76
8 Bencini Raffaello 2418/13 225,76
9 Caldarera Giuseppe 79/11

GDP Borgo S.Lorenzo
38,00

10 Ce-Bre Chimica srl 645/11 140,40
11 Cerasoli Simone 7536/12 162,84
12 Che-Bert sas di Cherubini Giancarlo & C. 2820/13 141,00
13 Corsale Catiuscia 1963/13 225,76
14 Dalle Molle Federica Maria 3198/13 125,84
15 Della Nave Massimo 9922/12 141,00
16 Dimitrina Nikolova 7332/12 162,84
17 Gabbrielli Andrea 7920/11 202,88
18 Giordani Elisabetta 69/13

GDP Borgo S.Lorenzo
37,00

19 Immobil Nord srl 8899/12
8900/12

124,80

20 Investment Trust srl 3216/13 104,00
21 Monchi Marzia 3404/13 156,55
22 Osti Avv. Gianni difeso in proprio 2683/12 212,36
23 Palmisano Paola 3060/13 167,84
24 Perego Caterina 7264/12 263,51
25 Progetto Agata Smeralda Onlus 1751/13 457,68
26 Riva Mattia 3208/13 125,84
27 Sire spa 8933/12 224,20
28 Speranza Rosario 2505/13 225,76
29 STES srl 8312/12 104,00
30 Tonelli Piera 8311/12 125,84
31 Veillard Pierre Jean 9218/12

3104/13
199,84

32 Vivaldi Mario 4207/13 225,76
33 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 3403/13

3691/13
4528/13

453,97

TOTALE 6618,54

Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato  atto  che  gli  allegati   al  presente  provvedimento  sono  conformi  agli  originali  conservati  agli  atti  
dell’Ufficio. 

      

    DETERMINA

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08041



1) di dare atto che la somma di euro 6618,54 a titolo di rimborso spese di iscrizione da corrispondere 
come segue, farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Alpe srl 2160/13 189,00
2 Alterini Bus sas di Roberto Alterini e C. 2899/13 343,00
3 Barbetti Simonetta 4280/12 291,83
4 Barbieri Massimo 3285/13

4110/10
405,08

5 Bartolozzi Caterina 165/13 225,76
6 Becucci Franco 2895/13 162,84
7 Becucci Sandro 2354/13 225,76
8 Bencini Raffaello 2418/13 225,76
9 Caldarera Giuseppe 79/11

GDP Borgo S.Lorenzo
38,00

10 Ce-Bre Chimica srl 645/11 140,40
11 Cerasoli Simone 7536/12 162,84
12 Che-Bert sas di Cherubini Giancarlo & C. 2820/13 141,00
13 Corsale Catiuscia 1963/13 225,76
14 Dalle Molle Federica Maria 3198/13 125,84
15 Della Nave Massimo 9922/12 141,00
16 Dimitrina Nikolova 7332/12 162,84
17 Gabbrielli Andrea 7920/11 202,88
18 Giordani Elisabetta 69/13

GDP Borgo S.Lorenzo
37,00

19 Immobil Nord srl 8899/12
8900/12

124,80

20 Investment Trust srl 3216/13 104,00
21 Monchi Marzia 3404/13 156,55
22 Osti Avv. Gianni difeso in proprio 2683/12 212,36
23 Palmisano Paola 3060/13 167,84
24 Perego Caterina 7264/12 263,51
25 Progetto Agata Smeralda Onlus 1751/13 457,68
26 Riva Mattia 3208/13 125,84
27 Sire spa 8933/12 224,20
28 Speranza Rosario 2505/13 225,76
29 STES srl 8312/12 104,00
30 Tonelli Piera 8311/12 125,84
31 Veillard Pierre Jean 9218/12

3104/13
199,84

32 Vivaldi Mario 4207/13 225,76
33 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 3403/13

3691/13
4528/13

453,97

TOTALE 6618,54

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08041



Firenze, lì 07/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 13 6618,54

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08041


